

Raspored euharistijskih slavlja i tjedni kalendar(14. II. – 21. II. 2016.g.)

Pon, 15.	Vitimir, Klaudije	
Uto, 16.	Julijana, miljenko	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Anto Topalović i roditelji 2. Ob. Kozina Željko i ob. Stojak 3. Franjo i Marija Vorel i ob. Stojak
Sri, 17.	Donat	
	07.00	Na nakanu- samostan
Čet, 18.	Šimun, Bernardica	
	18.00	Zajednička sv. Misa – VZ
Pet, 19.	Konrad, Ratko	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Saša Novalić, ob. Tadić, Josić, Rukavina, Ivanović i Draginja Ilišinović 2. Ob. Bukovac Josip 3. Delić Danica i Srećko
Sub, 20.	Leon, Euterija	
	09.30 18.00	Na nakanu – Lončarica Ob. Sakal, Subota, Tuček i Hudoba
Ned, 21.	2. KORIZMENA NEDJELJA	
	08.30 09.30	Ob. Vuk Dubravka Ob. Gubić Alojzija i Ivan i ob. Sabolić - VZ
	11.00	Župno Euharistijsko slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. Korizma je vrijeme u kojem se kršćani na posebni način pripremaju za spomen Isusove muke i uskrsnuća i kroz 40 dana sudjeluju u duhovnoj pripravi za Uskrs. Duhovna priprava se sastoji od posta, pokore i dobrih djela, molitve i čitanja Biblije.

2. Kroz korizmu će svaki tjedan u suradnji s domaćinima prisustvovati molitvi s obiteljima koje se povežu u molitvenu zajednicu. Zato se javite koji bi htjeli na taj način moliti.

3. Korizmeno je vrijeme vrijeme kada razmatramo muku Kristovu i kada molimo križni put. Križni put će biti u četvrtak u 17.30 u VZ, a u petak u 17.30 i nedjelju u 10.30 u GP.

4. U subotu je misa u 9.30 u domu u Lončarici.

5. U srijedu je župno klanjanje u Tomašici. Misa je u 11 sati.

7. Vrijeme je da se počinje ozbiljno pripremati za sakramente pričesti i krizme. Zato molim sve kandidate da redovito dolaze na vjeronauk i na sv. Mise nedjeljom jer je to priprava za duhovni rast u vjeri.

8. Zahvaljujem na svakom Vašem daru za obnovu ili izgradnju naših crkava. Radovi na sv. Josipu nastavljaju se na proljeće, a za zvona smo još dužni 4.600 kuna.

9. U godini Božanskog milosrđa Potrudimo se i iskoristimo ovo sveto vrijeme da što više dobijemo milosnih darova koji će biti na pomoć nama i našim obiteljima. Bog je milosrdan, ali samo ako mi priznajemo sve grijehe i kajemo se.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav i ss. Milosrdnice!

1. KORIZMENA NEDJELJA

Godina V.— broj 12
14. veljače 2016.

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
SV. JOSIPA — GRUBIŠNO
POLJE I SVIH SVETIH — V.
I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/ 485 — 261
MOB: 098/ 433 — 921



Vječni Oče, pogledaj Svoji dobrodušnim očima na izabrano stado u Tvojem vinogradu. Na duše svećenika i redovničkih osoba i daruj im snagu Tvojeg Blagoslova. Osjećajem srca Tvoga Sina, u kojem su spašeni, podari im snagu Tvojeg svijetla da bi mogli drugima prethoditi na putu spasenja, da bi zajednički pjevali dovijeka hvalu Tvojem neiscrpivom milosrđu. AMEN.

Sva se ljudska nesreća i sva sotonska zloća sažela u tri Zloduhova prijedloga Isusu. U Isusovu odbijanju tih napasti cijeli je njegov program oslobođenja. Đavao mu nudi mogućnost da ljude podmićuje kruhom do kojeg se ne dolazi radom, nego „čudom“ rekli bismo: bez motike. Nudi mu mogućnost da uz pomoć zemaljske vlasti sve prisili na poslušnost. Također da ljudima pruža užitak uzbudljivih a suvišnih čudesa. Kao da su ljudi doista željni samo imetka, vlasti i užitka. A to su tri robovanja, tri izvora grijeha. Jer grijeh je uvijek manipulacija čovjekom, poniženje, robovanje. Grabiti, isprazno živjeti i nad drugima vladati – to je zakon robovanja. Darovati, žrtvovati se, služiti sreći drugih – to je Isusov zakon, životni put oslobođenih. To je vjera i po vjeri življenje.

Živko Kustić

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: (Pnz 26, 4 - 10)

Čitanje Knjige Ponovljenog zakona

Zatim će svećenik uzeti iz tvoje ruke košaru i položiti je pred žrtvenik Jahve, Boga tvoga. Ti onda nastavi i reci pred Jahvom, Bogom svojim: 'Moj je otac bio aramejski lutalac koji je sa malo čeljadi sišao u Egipat da se skloni. Ali je ondje postao velikim, brojnim i moćnim narodom. Egipćani su s nama postupali loše; tlačili su nas i nametnuli nam teško ropstvo. Vapili smo Jahvi, Bogu otaca svojih. Jahve je čuo vapaj naš; vidje naš jad, našu nevolju i našu muku. Iz Egipta nas izvede Jahve moćnom rukom i ispruženom mišicom, velikom strahotom, znakovima i čudesima. I dovede nas na ovo mjesto i dade nam ovu zemlju, zemlju kojom teče med i mlijeko. I sad, evo, donosim prvine plodova sa tla što si mi ga, Jahve, dao.' Stavi ih pred Jahvu, Boga svoga, i pred Jahvom, Bogom svojim, duboko se nakloni. Riječ Gospodnja.

Ps. Gospodine, budi sa mnom u nevolji!

Drugo čitanje: (Rim 10, 8 - 13)

Čitanje poslanice sv. Pavla apostola Rimljanima

I ne podajimo se bludu kao što se neki od njih bludu podaše i padoše u jednom danu dvadeset i tri tisuće. I ne iskušavajmo Gospodina kao što su ga neki od njih iskušavali te od zmija izginuli. I ne mrmljajte kao što neki od njih mrmljahu te izgiboše od Zatornika. Sve se to, kao pralik, događalo njima, a napisano je za upozorenje nama, koje su

zapala posljednja vremena. Tko dakle misli da stoji, neka pazi da ne padne. Nije vas zahvatila druga kušnja osim ljudske. Ta vjeran je Bog: neće pustiti da budete kušani preko svojih sila, nego će s kušnjom dati i ishod da možete izdržati.

Riječ Gospodnja!

Evangelje: (Lk 4, 1 - 13)

Čitanje svetog Evanđelja po Luki

Isus se, pun Duha Svetoga, vratio s Jordana i Duh ga četrdeset dana vodio pustinjom, gdje ga je iskušavao đavao. Tih dana nije ništa jeo, te kad oni istekoše, ogladnje. A đavao mu reče: "Ako si Sin Božji, reci ovom kamenu da postane kruhom." Isus mu odgovori: "Pisano je: Ne živi čovjek samo o kruhu." I povede ga đavao na visoko, pokaza mu odjednom sva kraljevstva zemlje i reče mu: "Tebi ću dati svu ovu vlast i slavu njihovu jer meni je dana i komu hoću, dajem je. Ako se dakle pokloniš preda mnom, sve je tvoje." Isus mu odgovori: "Pisano je: Klanjaj se Gospodinu, Bogu svomu, i njemu jedinomu služiti!" Povede ga u Jeruzalem i postavi na vrh Hrama i reče mu: "Ako si Sin Božji, baci se odavde dolje! Ta pisano je: Anđelima će svojim zapovjediti za tebe da te čuvaju. I: Na rukama će te nositi da se gdje nogom ne spotakneš o kamen." Odgovori mu Isus: "Rečeno je: Ne iskušavaj Gospodina, Boga svojega!" Pošto iscrpi sve kušnje, đavao se udalji od njega do druge prilike. Riječ Gospodnja!

Isusu je bila najvažnija poslušnost Ocu, i trajni život u njegovoj prisutnosti. Samo tako mu je postala jasna njegova zadaća u odnosu prema ljudima. To je put koji Isus preporuča svojim apostolima: "Ovime se proslavlja moj Otac: da donosite mnogo roda i da budete moji učenici." (Iv 15,8). Čini se da se neprestano moramo podsjećati da je prva zapovijed, koja traži od nas da ljubimo Boga cijelim svojim srcem, svom dušom i svim umom svojim, uistinu prva. Zanima me da li stvarno vjerujemo u to. Jer to znači da bismo trebali živjeti tako da dajemo bratu čovjeku što je više moguće svoga srca, duše i uma, a u isto vrijeme ne zaboravi Boga. Čini se kao da svoju pažnju moramo razdijeliti između Boga i blišnjega. No Isusov zahtjev je puno radikalniji. On zahtjeva da se potpuno predamo njemu i samo njemu. Bog želi naše čitavo srce, sav razum i cijelu dušu. To je ta bezuvjetna i bezrezervna ljubav prema Bogu koja nas dovodi do brige za blišnjega; ne kao aktivnost koja nas odvlači od Boga ili se natječe s našom pažnjom prema Bogu, nego kao izraz naše ljubavi prema Bogu koji se objavljuje kao Bog svih ljudi. U Bogu pronalazimo svoje bližnje i otkrivamo svoju odgovornost za njih. Možemo, dapače, reći da samo u Bogu naš bližnji postaje bližnji, a ne da je to

ugrožavanje naše slobode; i da je samo u Bogu i kroz Boga moguće naše služenje. Ipak, znam da istinska radost dolazi kada dopuštam Bogu da me on voli na način na koji on to želi, bez obzira da li je to bolest ili zdravlje, promašaj ili uspjeh, siromaštvo ili bogatstvo, prezir ili slava.

Milosrdni Oče, predajem se u tvoje ruke; čini sa mnom što želiš. Štogod učiniš, zahvaljujem ti; spreman sam na sve, prihvaćam sve. Neka se samo ispuni tvoja volja u meni, i u svim tvojim stvorenjima. Ništa drugo ne želim, o Gospodine.

U tvoje ruke predajem dušu svoju; darujem ti je svom ljubavlju srca svoga, Jer te volim, Gospodine, i imam potrebu da se predam u tvoje ruke, bez rezerve I s bezgraničnim povjerenjem.

Jer ti si moj Otac.

**JA SE KAJEM BOŽE MILI
OD SVAKOGA GRIJEHA
MOGA, MOJE SRCE
GORKO CVILI, JER
UVRIJEDIH TEBE BOGA!**